
お問い合わせ先:丸紅 取引先協力会事務局 TEL:03-3282-7872、メールアドレス:kyoryokukai@marubeni.com

2023.

９ 28 木

15:00～16:00

/

【開催方法】

対面・オンライン併用 ハイブリッドセミナー
お申込後に視聴用URL・入館案内をお送りいたします。

【お申込方法】
上のQRコードからお申込ください
（定員：対面80名、Web参加200名）

開催概要

1. SCOPE３排出量とは
2. SCOPE３排出量算定のステップ
3. SCOPE３のカテゴリー別算定のポイント
4. 排出量第三者検証への備え

※セミナー後に丸紅グループのサービスを紹介する時間が
ございますので、終了時間は前後する場合がございます。

プログラム

【無料Webセミナー】企業経営者様、総務ご担当者様必見！
丸紅取引先協力会 主催

2022年4月から東証の市場区分の見直しがスタート。プライム市場に上場する企業は、サプライチェーンも含めたGHG
（温室効果ガス）排出量を開示することが求められており、国内でも「脱炭素化の見える化」を進める動きに拍車がか
かっています。 本セミナーはコンサルティングのシェアリングとして実施するもので、世界的に推奨されている「GHG（温室効
果ガス）プロトコル」に基づく排出量の算定手法を、SCOPE3に絞ってぎゅっとまとめて解説いたします！

～選ばれるサプライヤーへ、攻めのグリーン戦略～

 温室効果ガス
排出量算定セミナー

お申込みはこちら

オンド株式会社 
事業開発本部長 川﨑 亘 氏

大阪大学経済学部経済・経営学科卒業後、本田技研工業株式会社に入社。海外調達をはじめ、
サプライチェーンマネジメント領域の業務に従事。
2022年にオンド株式会社に参画。GHG排出量の算定やTCFDへの対応を中心にコンサルティング
業務を担当している。

講師紹介

・ SCOPE３の具体的な排出量の計算方法や適切な排出係数がない
場合の対応等、実務に即したの具体的な方法を解説！
・GHG排出量算定で行き詰っている方におすすめのセミナーです！

SCOPE３を
ぎゅっとまとめて解説

オンド株式会社は、企業ごとに最適なカスタマイズを施したGHG算定・可視化のシステムの提供だけでなく、算定支援は
もちろん、TCFD・CDPといった国際的なイニシアチブ対応のコンサルティングを自社で提供し、GHG排出量の第三者検証
も提供することで、気候変動対応のトータルサポートを実現します。
過去には大阪商工会議所様主催でCDPとScope3に関するセミナーをそれぞれ実施し、大手企業内での排出量算定
に関するセミナーを多数提供している「気候変動対応支援のプロフェッショナル」です！

オンド株式会社とは？

丸紅 竹橋本社（東京）に

ご来場いただけます！（先着順）

詳細は２枚目をご確認ください！

mailto:kyoryokukai@marubeni.com


お問い合わせ先:丸紅 取引先協力会事務局 TEL:03-3282-7872、メールアドレス:kyoryokukai@marubeni.com

2023.

９ 28 木

15:00～16:00

/

【無料Webセミナー】企業経営者様、総務ご担当者様必見！
丸紅取引先協力会 主催

～選ばれるサプライヤーへ、攻めのグリーン戦略～

 温室効果ガス
排出量算定セミナー

お申込みはこちら

SCOPE３を
ぎゅっとまとめて解説

本チラシの右上にあるQRコードよりお申し込みください。
当日ご来場を希望される場合は、申込フォームの「参加方法」にて「竹橋の会場で参加する」をご選択ください。
ご来場いただくにあたり参加費などは一切かかりませんので、お気軽にお申し込みください。なお、会場の収容人数
には限りがございますので、お申込み状況によってはご来社をお断りする場合がございます。何卒ご了承ください。当
日のご来社が難しくなってしまった場合は丸紅 取引先協力会 事務局（kyoryokukai@marubeni.com ）ま
でご一報ください。

ご来社の方法は後日、「竹橋の会場で参加する」をご選択いただいた方に個別にご案内させていただきます。

お申込方法

先着80名様限定で東京・竹橋にある丸紅本社でセミナーにご参加いただけます！

ご来場いただく際に出席確認の代わりに名刺を一枚頂戴いたします。
また、セミナー終了後同会場内で17時まで、講師やサービス紹介企業と質問・交流していただくことができる時間
を設けております。お時間がございましたら是非ご参加ください。（任意参加となります）

ご来場いただく方へ

丸紅株式会社は1972年から竹橋に本社を構え、事業を行ってまいりました。
2021年に現在の丸紅本社社屋を竣工し、翌年、快適かつ機能的な「ニューオフィス」づくりの普及・促進を図るこ
とを目的に、創意と工夫を凝らしたオフィスを表彰する「第35回 日経ニューオフィス賞」において「クリエイティブ・オフィ
ス賞」を受賞いたしました。

本セミナーは、丸紅本社内にお越しいただける機会となりますので、是非ご来場ください！
※セミナー会場となる会議室以外の通路・部屋へのご案内は致しかねます。何卒ご了承ください。

丸紅 竹橋本社について

お問い合わせ先:丸紅 取引先協力会事務局 TEL:03-3282-7872、メールアドレス:kyoryokukai@marubeni.com
丸紅 取引先協力会 活動内容のご紹介・ご入会はこちら（https://form.kyoryokukai.jp/aboutus ）

mailto:kyoryokukai@marubeni.com
mailto:kyoryokukai@marubeni.com
mailto:kyoryokukai@marubeni.com
https://form.kyoryokukai.jp/aboutus

	スライド 1
	スライド 2

